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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 

Beställning/uppdrag  

Utredningen ska ligga till grund för sakkunnigt utlåtande och beslut om vidare utredning.  
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är en förskola i två våningar som är byggd 1889. Utvändigt består byggnaden av en 
putsad fasad och invändigt är väggar och bjälklag av typen kloasong.  
 

Beskrivning händelse  

En brand uppstod under en trappa (foto 1&2) intill förskolans fasad. Branden spred sig in i 
byggnaden via ett fönster. Värme från branden utlöste en värmedetektor i källarutrymmets tak varpå 
det automatiska brandlarmet startade. Vid räddningstjänstens framkomst brann det kraftigt vid 
utsidan på entrén och i ett rum i källaren. Räddningstjänsten släckte branden, vid släckningen 
behövde räddningstjänsten bryta upp en bit av taket intill branden. Räddningstjänsten ventilerade ut 
röken. 
 

Beskrivning skador  

I anslutning till branden brandskadades delar av golv, tak och fönsterparti i källaren (foto 3), likaså 
fasadens utsida. Flera rum rökskadades (foto 4).  
 

Trolig orsak  

Branden är troligen anlagd.  
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren har i samband med branden träffat såväl byggnadsansvarig (Stadsfastigheter) som 
verksamhetschef och informerat om anlagda bränder i anslutning till förskolor och hur de kan 
skydda sig mot detta. I detta fall är såväl framsidan som baksidan till viss del insynsskyddad vilket 
gör att möjligheterna att utan insyn anlägga en brand är större. Åtgärder för att förhindra anlagd 
brand som föreslagits är att: 
 

 

•  Installation av värmedetektorer på utsidan byggnad. 
 

• Installation av värmekameror på utsidan byggnad (oklart om det behövs tillstånd enligt 
fastighetsansvarig). 
 

• Rutiner för borttagning av brännbart material som finns i anslutning till byggnadens utsida.  



 

  

 

• Göra sopkärlen svårflyttade.  
 

 
I detta fall har den tidiga upptäckten av branden i kombinationen med en snabb och effektiv insats 
spelat en avgörande roll för händelseförloppet.  
 
 
Malm, 2017-07-03 
 
 
 
Dan Persson 
Brandinspektör 
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Foto 1, brandskador på utsidan byggnad. 

 

 
Foto 2, utrymme där branden startat. 

 
 
 
 



 

  

 

 

 
Foto 3, brandskador i källaren på insidan fönster. 

 

 
Foto 4, rökspridning från källaren.  
 
 
 


